
 

 

 

Kilka słów o tym czym jest prawdziwa wolno ść 

„Potrafię dostosować się do każdej sytuacji: i jeść do syta, i głodować,  

i żyć bogato i żyć ubogo” – św. Paweł z Listu do Filipian. 

 

Czym tak naprawdę jest wolność i co oznacza „być wolnym”? To pytanie od wieków spędza sen z 

powiek uczonym i filozofom.  W czasie swojego życia miałem różne wyobrażenia na temat 

poruszanego tu zagadnienia. Moje poglądy zmieniały się często o 180 stopni. Dawniej byłem 

przekonany, że jestem wolnym kiedy spadam w dół ze spadochronem z wysokości 5.000 m. Później 

sądziłem, że życie trapera, który odkrywa dziewicze tereny, śpi pod gołym niebem i ogrzewa się przy 

ognisku, przyniesie mi uczucie wolności. Wszystko to jednak było jedynie namiastką prawdziwej 

wolności, którą podświadomie szukałem. Wreszcie, doszedłem do wniosku, że pieniądze dadzą mi 

wolność. Działo się jednak coś dziwnego, ponieważ im więcej ich zdobywałem tym bardziej czułem 

się zniewolony. Nigdy nie stawiałem pieniędzy nad miłość, przyjaźń, zdrowie czy rodzinę, a mimo to 

nie czułem się wolny, nie czułem się szczęśliwy. Dziś już wiem, co znaczy wolność i skąd ta bierze się 

uczucie niewoli. Wynika to z faktu, że im więcej posiadasz pieniędzy i związanych z nimi luksusów, 

tym bardziej się do nich przywiązujesz. Stajesz się niewolnikiem stylu swojego życia. W tym 

kontekście szczególnego znaczenia nabierają słowa św. Pawła. Człowiek wolny to taki, który potrafi 

być biedny i bogaty, głodny i syty, ogrzany i zziębnięty… Zawsze ma wybór i nie jest niczym 

skrępowany, ani do niczego nie przywiązuje się na tyle, by nie mógł tego w każdej chwili zostawić. 

Jeśli więc kiedyś osiągniesz pożądany przez Ciebie status majątkowy – pamiętaj o tym czym tak 

naprawdę jest wolność. To wolny i niczym nie skrępowany wybór. Umiejętność dostosowania się do 

każdej sytuacji i czynienia tego z radością. Wolę być bogaty niż biedny – to oczywiste. Niezależnie 

jednak o sytuacji w jakiej się znajdę zawsze będę miał uśmiech na twarzy. Dlaczego? Bo jestem 

wolny… 
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